
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

일자리정책과 9,262,865 7,924,083 1,338,782

국 85,840 129,428 △43,588

균 1,286,588 741,860 544,728

시 1,605,605 1,166,441 439,164

군 6,284,832 5,886,354 398,478

고용 촉진 및 안정 4,775,439 4,144,656 630,783

국 0 43,588 △43,588

균 143,588 0 143,588

시 1,091,137 784,890 306,247

군 3,540,714 3,316,178 224,536

고용 활성화 및 안정 추진 4,775,439 4,144,656 630,783

국 0 43,588 △43,588

균 143,588 0 143,588

시 1,091,137 784,890 306,247

군 3,540,714 3,316,178 224,536

공공근로사업 1,163,383 911,600 251,783

시 814,368 638,121 176,247

군 349,015 273,479 75,536

101 인건비 1,138,653 886,870 251,783

시 797,057 620,810 176,247

군 341,596 266,060 75,536

04 기간제근로자등보수 1,138,653 886,870 251,783

◎공공근로사업 1,138,653 886,870 251,783

시 797,057 620,810 176,247

군 341,596 266,060 75,536

일자리 안내지원센터 운영 87,722 71,722 16,000

201 일반운영비 54,600 38,600 16,000

01 사무관리비 42,600 26,600 16,000

◎일반수용비 29,400 13,400 16,000

○취업정보게시판 챗봇 연계 리뉴얼
16,000 0 16,000

창업·일자리 종합지원센터 운영 1,364,990 1,344,990 20,000

201 일반운영비 147,410 127,410 20,000

02 공공운영비 76,920 56,920 20,000

◎시설장비유지비 28,000 8,000 20,000

○센터 청소용역 수수료 20,000 0 20,000

지역산업맞춤형 자치단체 지원 사업(전환사업) 143,000 0 143,000

시 130,000 0 130,000

군 13,000 0 13,000

307 민간이전 143,000 0 143,000

시 130,000 0 130,000

군 13,000 0 13,000

02 민간경상사업보조 143,000 0 143,000

경정 1,138,653,000원

16,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

◎임업분야 재취업을 위한 산림경영기능인
양성교육(성립전) 55,000 0 55,000

시 50,000 0 50,000

군 5,000 0 5,000

◎건설산업 설비배관 전문기능 인력 양성 교
육(성립전) 88,000 0 88,000

시 80,000 0 80,000

군 8,000 0 8,000

고용안정 선제대응 패키지 지원사업 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

101 인건비 111,000 0 111,000

균 64,000 0 64,000

군 47,000 0 47,000

04 기간제근로자등보수 111,000 0 111,000

◎고용안정 선제대응 패키지 지원사업 운영 111,000 0 111,000

○인건비(4명,8개월) 97,000 0 97,000

균 50,000 0 50,000

군 47,000 0 47,000

○4대보험료 기관부담금(4명,8개월)
10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

○관내여비(4명,8개월) 4,000 0 4,000

균 4,000 0 4,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

균 17,000 0 17,000

군 53,000 0 53,000

01 사무관리비 53,000 0 53,000

◎임차료 4,000 0 4,000

○사무기기 임차 4,000 0 4,000

◎일반수용비 49,000 0 49,000

○사무용품 12,600 0 12,600

○인쇄비(이력서, 구직서 양식 등)
8,000 0 8,000

○현수막 제작 5,600 0 5,600

○홍보물 제작(종이가방, 리플렛 등)
7,800 0 7,800

○홍보비(버스, SNS 등) 15,000 0 15,000

03 행사운영비 17,000 0 17,000

◎채용박람회(구인구직만남의날)
17,000 0 17,000

균 17,000 0 17,000

301 일반보전금 19,000 0 19,000

균 19,000 0 19,000

55,000,000원

88,000,000원

97,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

500,000원*8명

12,600,000원

8,000,000원

70,000원*20개*4회

7,800,000원

15,000,000원

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용 활성화 및 안정 추진 (단위:천원)

14 기타보상금 19,000 0 19,000

◎위기근로자 취업축하수당
15,000 0 15,000

균 15,000 0 15,000

◎취업활동비 4,000 0 4,000

균 4,000 0 4,000

신중년 경력형 일자리사업 87,176 87,176 0

국 0 43,588 △43,588

균 43,588 0 43,588

군 43,588 43,588 0

101 인건비 87,176 87,176 0

국 0 43,588 △43,588

균 43,588 0 43,588

군 43,588 43,588 0

04 기간제근로자등보수 87,176 87,176 0

◎신중년 경력형 일자리 사업(3명,10월)
87,176 87,176 0

국 0 43,588 △43,588

균 43,588 0 43,588

군 43,588 43,588 0

사회적경제 확산 1,889,900 1,355,843 534,057

국 70,000 70,000 0

균 1,143,000 741,860 401,140

시 434,000 301,083 132,917

군 242,900 242,900 0

사회적경제 추진 1,889,900 1,355,843 534,057

국 70,000 70,000 0

균 1,143,000 741,860 401,140

시 434,000 301,083 132,917

군 242,900 242,900 0

사회적기업 일자리창출사업 1,284,000 803,000 481,000

균 961,000 601,000 360,000

시 321,000 200,000 121,000

군 2,000 2,000 0

307 민간이전 1,282,000 801,000 481,000

균 961,000 601,000 360,000

시 321,000 200,000 121,000

02 민간경상사업보조 1,282,000 801,000 481,000

◎사회적기업 일자리창출사업 및 전문인력
지원사업 1,282,000 801,000 481,000

균 961,000 601,000 360,000

시 321,000 200,000 121,000

사회적기업 사회보험료 지원 90,000 36,943 53,057

균 67,000 25,860 41,140

750,000원*20명

200,000원*20명

경정 87,176,000원

경정 1,282,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 사회적경제 확산
단위: 사회적경제 추진 (단위:천원)

시 23,000 11,083 11,917

307 민간이전 90,000 36,943 53,057

균 67,000 25,860 41,140

시 23,000 11,083 11,917

02 민간경상사업보조 90,000 36,943 53,057

◎사회적기업 사회보험료 지원사업
90,000 36,943 53,057

균 67,000 25,860 41,140

시 23,000 11,083 11,917

행정운영경비(일자리정책과) 283,533 281,625 1,908

인력운영비 228,897 226,989 1,908

인력운영비(일자리정책과) 228,897 226,989 1,908

101 인건비 223,384 221,896 1,488

01 보수 74,435 73,187 1,248

◎시간외근무수당
74,435 73,187 1,248

02 기타직보수 148,949 148,709 240

◎시간외근무수당(시간선택제임기제라급)
6,098 5,996 102

◎시간외근무수당(시간선택제임기제마급)
2,886 2,748 138

204 직무수행경비 5,513 5,093 420

02 직급보조비 5,513 5,093 420

◎시간선택제임기제 라급
3,675 3,465 210

◎시간선택제임기제 마급
1,838 1,628 210

재무활동(일자리정책과) 172,034 0 172,034

보전지출(일자리정책과) 172,034 0 172,034

보전지출(일자리정책과) 172,034 0 172,034

802 반환금기타 172,034 0 172,034

02 시ㆍ도비보조금반환금 172,034 0 172,034

◎2022년 울산형 청년수당 지급 사업 집행잔액
반납 170,500 0 170,500

◎2022년 울산형 청년수당 지급 사업 이자 반
납 1,534 0 1,534

경정 90,000,000원

경정 12,531원*45시간*11명*12월

경정 10,162원*25시간*2명*12월

경정 9,620원*25시간*1명*12월

경정 175,000원*35/40*2명*12월

경정 175,000원*35/40*1명*12월

170,500,000원

1,534,000원


